
PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

 

DOKUMEN SEBUT HARGA PEJABAT PENDAFTAR, UPNM 

 

 

SEBUT HARGA MEMBEKAL DAN MENGHANTAR KASUT SERAGAM UNTUK 

KEGUNAAN STAF UNVERSITI PERTAHANAN NASIONAL MALAYSIA (UPNM) 

BAGI TAHUN 2021 

 

 

1. PELAWAAN SEBUT HARGA 

- Sebut harga ini dipelawa bagi pembekal yang berdaftar di bawah kod bidang 

020802 (Kelengkapan Pakaian) atau 222402 (Menjahit bukan pakaian) 

bagi Membekal dan Menghantar Kasut Seragam Untuk Kegunaan Staf 

Unversiti Pertahanan Nasional Malaysia Bagi Tahun 2021. 

 

2. TARIKH IKLAN SEBUT HARGA 

- Mulai 23 September 2021 (Khamis) sehingga 29 September 2021 (Rabu) 

 

3. PENGHANTARAN DOKUMEN TAWARAN SEBUT HARGA  

Dokumen sebut harga hendaklah dihantar kepada alamat berikut :  
 

Peti Sebutharga 2,Kaunter Pejabat Pendaftar 
Aras Bawah, Pejabat Pendaftar 

Bangunan Canselori 
Universiti Pertahanan Nasional Malaysia 
Kem Sungai Besi, 57000 Kuala Lumpur 

(u.p : Penolong Pendaftar, Bahagian Khidmat Pengurusan) 
-  

 

4. TARIKH TUTUP IKLAN SEBUT HARGA 

- 29 September 2021 (Rabu) , jam 12.00 tengah hari 

- Tawaran yang dihantar selepas jam 12.00 tengah hari pada tarikh tutup tidak 

akan dipertimbangkan. 

  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

5. SPESIFIKASI AM 

- Pembekal hendaklah mematuhi Speksifikasi Am seperti berikut : 

Bil Perkara Keterangan 
Mematuhi 

(Ya/Tidak) 

1. Skop Perolehan 

Membekal Dan Menghantar Kasut Seragam 

Untuk Kegunaan Staf Unversiti Pertahanan 

Nasional Malaysia (UPNM) Bagi Tahun 2021 

 

2. Perincian Perolehan 

 

Bil Jenis Kasut Kuantiti Rujukan 

Lampiran 

Spesikasi 

1. Kasut Pejabat berkulit penuh 

(LELAKI)  
75 

LAMPIRAN 

A 

2. Kasut Pejabat berkulit penuh 

(WANITA) 
22 

3. 
Safety Shoes (High Cut) 4 

4. 
Safety Shoes (Low Cut) 48 

5. Kasut Potong Bertali 

(LELAKI)  
27 

6. 
Kasut Potong (WANITA) 7 

7. Kasut Operasi Tugas Am             

(Swat Boot)   
34 

 

3. 
Spesifikasi Fungsi 

dan Pemadanan 

Setiap pasang kasut hendaklah mempunyai 

ciri-ciri seperti berikut : 

 

a. Kesemua ukuran yang dinyatakan dalam 

syarat wajib seperti di Lampiran 

Spesifikasi dibenarkan tolenrasi +-  10% 

 

b. Saiz kasut hendaklah dicetak dengan jelas 

pada pelapik setiap kasut 

 

c. Bagi Kasut Operasi sahaja, perkataan 

timbul “UPNM” perlu diletakkan pada 

Zipper Stopper 

 



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

4 Piawaian 
Dibuat dengan piawaian Malaysia Standard 

atau piawaian antarabangsa yang bersamaan. 

 

5. 
Nama jenama atau 

nama dangangan 

Tiada halangan kepada mana-mana nama 

jenama atau nama dagangan.  

 

6. 

Bahan Cetak 

Komersil dan 

Teknikal Pembuat 

Katalog atau risalah komersil atau teknikal 

pembuat hendaklah dikemukakan. 

 

7. Aksesori 

Pembekal hendaklah menyenaraikan dan 

membekal standard accessories secara pakej 

bersama-sama kasut yang dibekalkan. 

 

8. Tempoh Jaminan 

Kesemua kasut yang dibekalkan hendaklah 

diberi tempoh jaminan selama 6 bulan bagi 

semua jenis kerosakan pembuatan 

(manufacture default) untuk setiap 

penghantaran. Jaminan hendaklah 

merangkumi semua kasut dan aksesori yang 

dibekalkan. 

 

9. Sesi Pengukuran 
Jangkaan Sesi Pengukuran :  

11 – 12 Oktober 2021 

 

10. Pembungkusan  

Kesemua kasut ini perlu dibungkus di dalam 

kotak setiap pasang mengikut saiz kasut 

tersebut. 

 

11. 
Tarikh Jangkaan 

Penghantaran 
18 Oktober 2021 

 

12. 
Lokasi Penghantaran 

kasut 

Bahagian Khidmat Pengurusan  

Pejabat Pendaftar 

Universiti Pertahanan Nasional Malaysia 

Aras, bawah Bangunan Canselori, 

Kem Sungai Besi, 57000 Kuala Lumpur 

 

Tel : 03 – 9051 3400 EXT 4553/4491 

Faks : 03 – 9051 1536 

 

 
  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

LAMPIRAN Q 
(ARAHAN PERBENDAHARAAN 170) 

 
Bila menjawab, sila nyatakan nombor ini 

No. Sebutharga :  

UPNM (P) 02.13/01/01 JLD 51 (2) 

(Kew. 284-Pin 5/94)  

UNIVERSITI PERTAHANAN NASIONAL MALAYSIA 

SEBUTHARGA UNTUK BEKALAN/PERKHIDMATAN 

Dokumen ini hendaklah disifatkan menjadi dan dibaca dan ditafsirkan sebagai 

sebahagian daripada Perjanjian Sebut Harga 

Kepada (Nama Syarikat) 

YANG BERKENAAN 

No. Telefon : 

No. Pendaftaran dengan Kementerian 

Kewangan Malaysia : 

………………………………………………… 

Kod Bidang pendaftaran yang relevan dengan 

pembelian ini  

………………………………………………… 

Pelawaan Sebut Harga dikeluarkan oleh 

Universiti Pertahanan Nasional Malaysia : 

Bahagian Khidmat Pengurusan  
Pejabat Pendaftar 
Aras Bawah, Pejabat Pendaftar 
Bangunan Canselori 
Universiti Pertahanan Nasional Malaysia 
Kem Sungai Besi, 57000 Kuala Lumpur 
(u.p : Penolong Pendaftar, Bahagian 
Khidmat Pengurusan) 
 

No. Telefon : 03-90513400 samb 4491/4553 

Tarikh  : 23 September  2021 

 

1. Sila beri sebut harga untuk bekalan/perkhidmatan yang disenaraikan di bawah 

tertakluk kepada syarat-syarat yang ditetapkan : 

 1.1 Syarat penyerahan / penyempurnaan …………………………………… 

 1.2 Tarikh penyerahan/penyempurnaan dikehendaki ………………………  

 1.3 Arahan pengiriman ………………………………………………………… 

1.4 Sebut Harga hendaklah dimasukkan ke dalam suatu sampul berlakri dan 

bertanda nombor sebutharga UPNM (P) 02.13/01/01 JLD 51 (2) 

1.5 Sebut Harga hendaklah dimasukkan ke dalam peti tawaran yang berkenaan 

di alamat di atas tidak lewat pada 29 September 2021 (Rabu)), jam 12.00 

tengah hari 

1.6 Tempoh sah laku sebutharga hendaklah 45 hari selepas tarikh tutup  

 

Tarikh  :  

 

Tandatangan :  

Nama Pegawai : 

Jawatan :  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

  

 

Bil. 
Perihal Bekalan/Perkhidmatan dan Syarat-

syarat Khas 
Unit 

Ukuran 
Kuantiti / 

Kekerapan 
Kadar 
(RM) 

Harga 
(RM) 

Untuk Diisi oleh Kementerian/Jabatan 
Untuk Diisi oleh 
Penyebutharga 

1. Kasut Pejabat berkulit penuh (LELAKI) –  

-Sila rujuk Lampiran A 
75  

  

2. Kasut Pejabat berkulit penuh (WANITA) -

Sila rujuk Lampiran A 
22  

  

3. Safety Shoes (High Cut)  

-Sila rujuk Lampiran A 
4  

  

4. Safety Shoes (Low Cut)  

-Sila rujuk Lampiran A 
48  

  

5. Kasut Potong Bertali (LELAKI)  

-Sila rujuk Lampiran A 
27  

  

6. Kasut Potong (WANITA)  

-Sila rujuk Lampiran A 
7  

  

7. Kasut Operasi Tugas Am (Swat Boot)   

-Sila rujuk Lampiran A 
34  

  

 Tarikh penyerahan / penyempurnaan 

ditawarkan ………………………………… 

 
*Sila sertakan salinan Sijil Pendaftaran dengan 
Kementerian Kewangan 

 

 Jumlah 

SST 

 

Jumlah Termasuk SST  

 

(i) Harga yang ditawarkan adalah harga bersih; dan 

  (ii) Tarikh penyerahan/penyempurnaan ialah ................................. 

Saya/Kami dengan ini menawar untuk membekalkan bekalan/perkhidmatan di atas 

dengan harga dan syarat-syarat yang dinyatakan di atas tertakluk kepada syarat-

syarat di atas dan di belakang ini. 

 

Tandatangan Penyebut Harga : 

Nama dan K/P   : 

Alamat Syarikat : 

 

Cop Syarikat     : 

Tarikh : 

 

…………………………………. 

…………………………………. 

………………………………….. 

………………………………… 

 



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

LAMPIRAN A 

SPESIFIKASI WAJIB (MANDATORI) 

- Pembekal juga wajib mematuhi Spesifikasi Wajib seperti berikut : 

-  

Bil Perkara Spesifikasi 
Mematuhi 

(Ya / 
Tidak) 

Ulasan 
Penyebutharga 

1. Kasut Pejabat berkulit penuh 

(Lelaki) bagi jawatan :  

i. Pemandu Kenderaan (H11) 

ii. Pembantu Operasi (N11) 

iii. Pembantu Makmal (C19) 

iv. Jururawat (U29) 

v. Juruteknologi Makmal 

Perubatan (U29) 

vi. Juru Xray (U29) 

vii. Attendan Kesihatan (U3) 

 

 
‒ Warna : Hitam 
‒ Berkulit penuh  
‒ Sepatu berwarna Hitam 
‒ Tidak Bertali 
‒ Bahagian dalam tapak kasut 

yang lembut dan selesa  
‒ Square toe  

‒ Slip on closure type 

‒ Leather material insole 

‒ Comfortable insole ,non slip 

outsole 

‒ Jenis tapak sesuai untuk 
pemanduan 

 
Contoh :  
 

 
 

  

3. Kasut Pejabat berkulit penuh 

(Wanita) bagi jawatan :  

i. Pembantu Operasi (N11) 

ii. Pembantu Makmal (C19) 

iii. Penolong Pegawai 

Teknologi Maklumat (FT29) 

iv. Juruteknik Komputer (FT19) 

v. Jururawat (U29) 

vi. Juruteknologi Makmal 

Perubatan (U29) 

vii. Juru Xray (U29) 

viii. Attendan Kesihatan (U3) 

 

 
‒ Warna : Hitam 
‒ Berkulit penuh  
‒ Sepatu berwarna Hitam 
‒ Tidak Bertali 
‒ Bahagian dalam tapak kasut 

yang lembut dan selesa  
 
Contoh :  

 
 

  

 

 

 

  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

 

 

 

Bil Perkara Spesifikasi 
Mematuhi 

(Ya / 
Tidak) 

Ulasan 
Penyebutharga 

 

4. 

 

Safety Shoes (High Cut) bagi 

jawatan :  

i. Penolong Pegawai Laut 

(A29) 

ii. Pembantu Laut (A17) 

 

 
‒ Warna : Hitam 
‒ Water Resistant 
‒ Slip Resistant outsole 
‒ Oil Resistant 

 
Contoh:  
 

 
 

  

 

5. 

 

Safety Shoes (Low Cut) bagi 

jawatan :  

i. Penolong Jurutera (JA29) 

ii. Penolong Pegawai Seni 

Bina (JA29) 

iii. Penolong Juruukur Bahan 

(JA29) 

iv. Pelukis Pelan (J17) 

v. Penjaga Jentera Elektrik 

(J17) 

vi. Pembantu Kemahiran (H17) 

vii. Pembantu Awam (H11) 

viii. Tukang (R1) 

 

‒ Warna : Hitam 

‒ Water Resistant 

‒ Slip Resistant outsole 

‒ Oil Resistant 

Contoh :  

 

  

 

6. 

 

Kasut Potong Bertali (LELAKI) 

bagi jawatan :  

i. Penolong Pegawal 

Keselamatan (KP29) 

ii. Pembantu Keselamatan 

(KP19) 

iii. Pengawal Keselamatan 

(KP11) 

 

 
JENIS KASUAL / PEJABAT 
(LELAKI) 
 

‒ Jenama :  

‒ Warna : Hitam  

‒ Berkulit penuh 

‒ Kasut ANKLE BOOT-VERY 

HIGH SHINE (LELAKI) 

(EVERSHINE) 

‒ Jenama : 

Johnson/kulitkraf/setaraf 

dengannya 

‒ dipakai bersama Baju Kerja 

No.3 (GD)/ Bush Jacket/ Safari 

Jacket 

‒ Berkulit Penuh 

‒ Warna hitam  

  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

‒ Rekabentuk kasut seperti 

Lampiran 

‒ Tapak getah dan 

mengabungkan tiga bahagian 

iaitu tapak, tumit dan welting 

‒ Gabungan ini bertujuan 

mendapat lebih ketahanan, 

kekemasan, keseimbangan 

pada kasut dan tidak mudah 

tertanggal / terpisah antara 

satu sama lain.  

‒ Ukuran saiz kasut hendaklah 
mengikut Malaysian Standard 
Saiz dan saiz adalah antara 4 
hingga 12.Contoh :  

 

 
 

7. Kasut Potong (WANITA) bagi 

jawatan :  

i. Penolong Pegawal 

Keselamatan (KP29) 

ii. Pembantu Keselamatan 

(KP19) 

iii. Pengawal Keselamatan 

(KP11) 

 

‒ Berkulit Penuh / Separa Kulit 

‒ Warna hitam  

‒ Tapak getah dan 
mengabungkan tiga bahagian 
iaitu tapak, tumit dan welting 

‒ Gabungan ini bertujuan 
mendapat lebih ketahanan, 
kekemasan, keseimbangan 
pada kasut dan tidak mudah 
tertanggal / terpisah antara 
satu sama lain.  

‒ Ukuran saiz kasut hendaklah 

mengikut Malaysian Standard 

Saiz dan saiz adalah antara 4 

hingga 12. 

Contoh : 

 
 

  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

8. Kasut Operasi Tugas Am             

(Swat Boot)  bagi jawatan :  

i. Penolong Pegawal 

Keselamatan (KP29) 

ii. Pembantu Keselamatan 

(KP19) 

iii. Pengawal Keselamatan 

(KP11) 

 

‒ Warna : Hitam 

‒ Suede leather / Cordura® 

1000 denier nylon upper for 

improved durability and 

comfort 

‒ side-zipper in durable Vislon® 

pattern for easy on and off fit 

with hook and loop tab-stay 

closure 

‒ Foam padded collar and 

tongue for protection and 

increased breathability 

‒ Scotchgard® protects suede 

from spills and stains 

‒ Gusseted tongue to keep dirt 
and debris out 

‒ Durable brass alloy, rust proof 
hardware 

‒ Moisture-wicking lining with 
AEGIS antimicrobial protection 

‒ Removable custom fit EVA 
insole 

‒ Custom-molded phylon EVA 
midsole for lightweight comfort 
and cradled support 

‒ Texon stability platform for 
lateral support and torsional 
rigidity 

‒ Stitched heel and toe for 
durability and increased 
service life 

‒ Steel shank for superior 
support 

‒ Custom-molded thermoplastic 
heel counter and toe box for 
instant comfort and lateral 
support 

‒ Classic outsole: slip and oil-
resistant, non-marking rubber, 
exceeds the ASTM F2913-11 
test standards 

 
Contoh SWAT PDRM 

(SWAT ORIGINAL MALAYSIA) 
 

              
 

 
 
 

  



PEMBEKALAN KASUT SERAGAM UPNM TAHUN 2021 

Contoh Swat Classic 9” side Zip 
 

 

 
PERHATIAN : 
 
Penyebut harga perlu mengemukakan sampel kasut yang ditawarkan semasa 
menghantar dokumen sebut harga.  
 
 
PERINGATAN : 
 
Kasut yang dibekalkan mestilah sama mengikut ukuran sebenar kakitangan semasa 
sesi ukur kasut yang akan diadakan seperti di atas dan mengikut sampel asal yang 
ditawarkan.  
 


